РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 февраля 2026	      	                     №363
Орёл

Об отмене постановления администрации города Орла
от 21 ноября 2025 года № 6592 «О приватизации помещения по адресу:
город Орёл, Московское шоссе, д. 171, пом. 231в»

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Орловского городского Совета народных депутатов от 29 октября 2009 года №53/873-ГС «О Положении «Об отчуждении движимого и недвижимого имущества муниципального образования «Город Орёл», арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», протоколом №179 заседания комиссии по отчуждению из муниципальной собственности города Орла движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства от 26 января 2026 года, на основании заявления индивидуального предпринимателя Богатищева Артема Александровича от 30 декабря 2025 года  вх. № Б-541-25 об отказе от выкупа арендуемого нежилого помещения, администрация города Орла постановляет:
 	1. Постановление администрации города Орла от 21 ноября 2025 года   № 6592 «О приватизации помещения по адресу: город Орёл, Московское шоссе, д. 171, пом. 231в» отменить.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Исполняющий обязанности
        Мэра города Орла                                                                     А.В. Степанов

[bookmark: _GoBack]